
謹啓
先生方におかれましては益々ご健勝の事と拝察申し上げます。
さて、下記の要領にて、「INNOVATE2021 in Hiroshima」を開催致します。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、当プログラムにご参加いただきますよう
謹んでお願い申し上げます。
なお、COVID-19の状況を鑑み、会場とウェブの2通りの参加方法を準備して
おります。参加方法は以下をご確認ください。

謹白

主催:バイエル薬品株式会社
担当（連絡先）:古城 敏弘 toshihiro.kojo@bayer.com

INNO ATE 2021 in HiroshimaV

日時：2021年9月2日（木） 18:45–21:00 
会場とウェブ 2通りの方法にてご参加いただけます

会場（先着30名）事前予約をお願いします
：TKPガーデンシティ広島 駅前大橋 ホール6C

732-0828 広島市南区京橋町1-7 アスティ広島京橋ビルディング

ウェブ 事前予約は必要ありません
裏面をご確認ください

※CVT更新用講習会単位 3単位（21-009)
参加方法に関わらず単位を認定いたします。
詳しくは中頁をご確認ください。

会場参加をご希望の先生へ
お手数ですが、以下の担当（連絡先）へ参加希望の旨ご連絡をお願いいたします。
ご連絡いただきます際には、御氏名、御所属、会場までの交通手配の有無をご記載いた
だきますようお願い申し上げます。
なお、ご参加のご希望が30名を超えましたら、会場へのご参加をお断りすることもござい
ます。
何卒ご容赦のほどお願い申し上げます。

メールアドレス
にアクセスでき
る2次元バー
コードです



上記の視聴登録URLへアクセスしてください。

https://zoom.us/test

Zoom Webカンファレンスに必要な動作環境は、

https://zoom.usをご確認ください。

本Webカンファレンスにかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を固く禁じます。

尚、同業他社の方のご参加はお断りしております。発覚した場合にはしかるべき措置を取らせていただく場合がございますのでご注意下さい。

（Web参加の先生方）

視聴登録URL

○アプリをインストール後、本紙画面上部にある視聴用URLをご入力頂くか、
二次元コードを読み取っていただくと、視聴用画面に遷移します。

○視聴用URLを入力後、ZOOM画面に遷移しログイン可能となります。
○ZOOMの入室方法や、当日の操作に関して御不明な点がある方は、下記連絡先までご連絡ください。

氏名：古城 敏弘
TEL： 090-5095-7538 Email：toshihiro.kojo@bayer.com

下記の視聴登録URLまたは2次元コードよりへアクセスしてください。
事前または入室時に登録をお願いいたします。

https://go.bayer.com/f7hgn

https://go.bayer.com/f7hgn


INNO ATE 2021 in Hiroshima プログラムV
18:45 Opening Remarks 杉山 悟 先生 広島逓信病院 院長

座長 杉山 悟 先生 広島逓信病院 院長

18:50～19:15 「DVTエコーのスパイス」
演者 松原 進 先生 広島逓信病院 放射線科室 医療技術主任

19:15～19:40
「圧迫療法のPitfall –VTE予防の圧迫療法によるMDRPUについて-」
演者 大峰 高広 先生 広島赤十字・原爆病院 血管外科 室長

座長 春田 直樹 先生 たかの橋中央病院 血管外科 部長

19:40～20:20 「IVCフィルターの留置と回収」

演者 穴井 洋 先生 市立奈良病院 IVR研究センター センター長

Closing Remarks
岡田 武規 先生 広島赤十字・原爆病院 循環器内科 部長

講演1

講演3

講演2

講演4

座長 岡田 武規 先生 広島赤十字・原爆病院 循環器内科 部長

20:20～21:00

「がん関連静脈血栓塞栓症の治療ー有効かつ安全な治療をめざしてー」

演者 池田 正孝 先生
兵庫医科大学 外科学講座 下部消化管外科 主任教授



※当会はCVT(血管診療技師)更新用講習会として申請しております。
（3単位 指定番号21-009)CVTホームページと合わせてご確認ください。
https://plaza.umin.ac.jp/cvt/updating.html#02

※参加費は無料です。
※参加証発行の為に、参加者記録をCVT認定機構と共有することがございますので、ご了承の上
出席ください。

※会場参加の先生方へ
会場にて単位をお渡しいたします。

※ウェブ参加の先生方へ
参加証は全プログラムの視聴確認をもって、ご登録頂きましたメールアドレス宛に後⽇配布
致します。

INNOVATEとは?
INNOVATE プログラムは、多くの専門分野にわたる先生方から
最適な静脈血栓塞栓症のマネジメントに関してご紹介いただき、
参加者と双方向のディスカッションを通して、ご所属の施設または
地域に合わせた最適なVTE診療の実践、患者のクリニカルパス
運用にお役立ていただく機会をご提供させていただくものです。
2013年より世界各国で展開されております。

CVT（血管診療技師）更新用講習会 単位について

アクセス（会場にお越しの先生方）

会場参加 TKPガーデンシティ広島駅前大橋 ホール6C

• なお、誠に恐れ入りますが駐車券のご準備はございません。ご容赦ください。


